



Nr sprawy: ADM.272.6.2026.IW

Wrocław, dn. 08.07.2026 r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 1

Dotyczy postępowania w trybie zapytania ofertowego
na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2026 r., poz. 793) pn.:
**„Dostawa energii elektrycznej
dla Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej we Wrocławiu”**

Zamawiający, Powiatowa Stacja Sanitarно – Epidemiologiczna we Wrocławiu, udostępnia treść zapytań, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania.

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie zapisów §13 pkt.8

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnioskuję o zmianę §12 poprzez dodanie następującego ustępu:

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała

zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych ("Wskaźnik GUS") nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył 100% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia".

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów §13 pkt 8 i zmianę § 12 Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do SWZ w przedmiotowym zapytaniu ofertowym.

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie zapisu §13 pkt 4 dotyczącego możliwości wydłużenia okresu obowiązywania umowy o 3 miesiące.

Pozostawienie zapisu dotyczącego możliwości wydłużenia terminu obowiązywania umowy w zasadzie uniemożliwia Wykonawcy złożenie Oferty, ponieważ nie ma wiedzy ile taka umowa będzie trwała. Należy zwrócić uwagę na fakt, że Wykonawca dokonuje zakupu energii elektrycznej na Towarowej Gieldzie Energii w celu zabezpieczenia kontraktu. W sytuacji w której Wykonawca nie zna terminu zakończenia umowy nie ma możliwości dokonania takiego zabezpieczenia co może doprowadzić do strat po stronie Wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu lub uwzględnienie modyfikacji dotyczącej możliwości przeprowadzenia negocjacji cen jednostkowych sprzedaży energii elektrycznej na okres wydłużenia umowy.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu §13 pkt 4 Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 5 do SWZ w przedmiotowym zapytaniu ofertowym, ani jego modyfikację. Zamawiający precyzyjnie określił okres obowiązywania umowy od 12 września 2026 r. do 30 września 2028 r. z możliwością jego wydłużenia o okres maksymalnie 3 miesięcy na okoliczność zdarzeń niemożliwych do przewidzenia i obiektywnie uzasadnionych.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w poniższym zakresie, tj. czy Zamawiający posiada status prosumenta lub wytwórcy energii ze źródeł odnawialnych energii.

W przypadku posiadania instalacji wytwórczych Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:

- a) Moc instalacji;
- b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;

- c) Procentowy udział autokonsumpcji;
- d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta lub wytwórcy energii ze źródeł odnawialnych energii.

DYREKTOR
PSSE WE WROCŁAWIU

Paweł Wróblewski
/podpis w oryginale/